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Operation av utåtstående öron 
 

 

När opereras utstående öron? 

Om öronen är utstående och man själv uttrycker en 

önskan om korrigering finns möjlighet till operation. 

Många har utstående öron utan att besväras av dem 

och i sådana fall finns ingen anledning till att operera 

öronen.  

 

Före operationen 

Man får inte äta någonting 6 timmar före operationen 

om operationen görs i narkos, vg se separat info.  

 

Om operationen görs i lokalbedövning, förbereds 

öronen med EMLA-salva, som köpes receptfritt på 

apoteket. Salvan påstrykes tjockt på både fram- och 

baksidan av öronen 2h, innan operationstiden. Täck 

öronen med plastfolie och sedan en mössa. 

 

Veckan före operationen bör man inte inta mediciner 

som innehåller acetylsalicylsyra eller annan medicin 

eller naturläkemedel (t ex Omega 3) som kan ha 

blodförtunnande effekt. 

 

Var noga med att tvätta håret, öronen, halsen och 

ansiktet före operationen hemma med vanligt schampo 

och tvål.  Vid långt hår, sätt upp håret i en stram hög 

tofs för att få undan det från området kring öronen! 

 

Operationen 

Operationen planeras individuellt efter hur öronen ser 

ut. Operationen tar ca en timme och sker hos de flesta 

barn under narkos. Man kan även göra ingreppet i 

lokalbedövning om man är lite äldre. Brosket i öronen 

korrigeras via små snitt som inte brukar synas. Såren 

sys med tråd som löser upp sig av sig självt. När 

operationen avslutas får man ett stort förband runt 

huvudet som skall sitta kvar i en vecka.  

 

Efter operationen 

Efter operationen övervakas barnet på uppvaknings-

avdelningen innan hemgång om det varit sövt. Om man 

gjort operationen i lokalbedövning får man gå direkt 

hem efter operationen.  

Det kan spänna i öronen efter operationen, och första 

dygnet gör det ofta ont och man kan behöva ta 

smärtstillande.  

Räkna med att vara borta från skola/arbete i 7 dagar, 

dvs så länge förbandet sitter kvar. Man kan inte blöta 

huvudet ellersporta första veckan pga förbandet. 

Förbandet avlägsnas på ÖNH-mottagningen 

ca en vecka efter operationen. Därefter 

ska man sova med pannband i 3 veckor. 

Köp ett tunt brett trikåpannband på 

sportbutik! 

Slutkontroll av resultatet sker efter 6 

månader på ÖNH-mottagningen. 

 

Komplikationer 

I mycket sällsynta fall uppstår sårinfektion. Om du 

känner ökad smärta, en bultande värk och feber över 

38° kontakta Öron-, näs- och halsmottagningen eller 

din läkare. Du kan då behöva antibiotikabehandling. 

Vid infektion finns risk att det kosmetiska resultatet 

inte blir som önskat. Man kan aldrig garantera att 

öronen blir helt symetriska och ärren kan i sällsynta fall 

bli missprydande. 

En annan ovanlig komplikation är nedsatt känsel i örat.

 

                 


